
1 

57269 

О признании утратившим силу 
постановления администрации 
округа от 25 октября 2022 г.  
№ 1238 «О внесении изменений 
в постановление администра-
ции округа от 09 сентября 2022 г. 
№ 993 «Об утверждении адми-
нистративного регламента ад-
министрации Александровско-
го муниципального округа 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
выполнение авиационных ра-
бот, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воз-
душных судов, полетов бес-
пилотных летательных ап-
паратов, подъемов привязан-
ных аэростатов над населен-
ными пунктами, а также на 
посадку (взлет) на располо-
женные в границах населенных 
пунктов площадки, сведения о 
которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной 
информации» 

В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального 

законодательства правовых актов, руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. № 138 «Об 

утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства 

Российской Федерации»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 25 октября 2022 г. № 1238  

«О внесении изменений в постановление администрации округа от 09 сентября 

2022 г. № 993 «Об утверждении административного регламента администрации 

Александровского муниципального округа предоставления муниципальной 

14.02.2023 169 



2 

57269 

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над населенными 

пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных 

пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 

 


